

خبر

دبیر شورای عالی امنیت ملی: تعرض به سفارت ایران در لندن خوش خدمتی انگلیس به عربستان بود

مهر- دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان گفت: تعرض به سفارت جمهوری اسلامی ایران در لندن، خوش خدمتی دولت انگلیس بعد از خرید تسلیحاتی میلیاردی ولیعهد عربستان از این کشور است. امیر دریان علی شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی درباره علت انفجار پلیس و دولت انگلیس در تعرض به سفارت کشورمان در لندن، اظهار داشت: این بازی پینگ‌پونگ طراحی شده دولت انگلیس بود که همزمان با سفر یکی از رهبران کشورهای منطقه به لندن انجام شد. دبیر شورای عالی امنیت ملی در پاسخ به اظهارات ضد ایران و مقاومت اسلامی ولیعهد عربستان، اظهار داشت: در منطق و ادبیات سیاسی منطقه‌ای ما، رژیم صهیونیستی و آمریکا بابت حمله به عراق و افغانستان به عنوان مروجان تروریسم و شرارت در منطقه هستند. وی افزود: رئیس‌جمهور اسبق آمریکا تلاش کرد لفظ شر را از رژیم اشغالگر قدس بردارد و در مقابل به کشورهایی که نوعاً تأمین‌کننده صلح و ثبات در منطقه هستند اطلاق کند. دبیر شورای عالی امنیت ملی با اشاره به فراقتنی ولیعهد عربستان، تأکید کرد: این خطا ناشی از کم‌عقلی است که زمان باید پاسخ آن را به او بدهد. متأسفانه حکام سعودی در طول حیات سیاسی خود با ترویج گروه‌های تکفیری، مرزهای خونینی را در جهان اسلام ایجاد کردند.

سخنگوی وزارت خارجه:

با مقامات اتریشی در تماس مستمر هستیم

فارس - سخنگوی وزارت امور خارجه در رابطه با حمله فردی ناشناس به اقامتگاه سفیر کشورمان در وین گفت: فرد مهاجم حدود ۲۶ ساله و ظاهراً دارای تابعیت اتریشی است و درباره هویت و انگیزه اقدامش اطلاعی نیست. ما در وین و در تهران با مقامات اتریشی در تماس هستیم و امیدواریم که هر چه زودتر پیمان و مقامات امنیتی دولت اتریش بتوانند به نتایج لازم در تحقیقاتی که از دیشب آغاز کردند برسند و بتوانیم در ساعات آینده گزارش دقیق‌تری از انگیزه فرد مهاجم و هویت آن داشته باشیم. بهرام قاسمی با اشاره به تماس خود با سفیر ایران در اتریش گفت: در پی این اقدام خسارتی به محل اقامت سفیر ایران در اتریش وارد نشده است ولی طبق اخبار واصله مستقر در محل اقامتگاه سفیر ایران در اتریش، مجروح و به بیمارستان منتقل شده است. وی با بیان اینکه بر اساس برخی از گمانه‌زنی‌ها و اقوال گفته می‌شود که گویی این فرد ضارب خارجی است ولی تابعیت اتریشی دارد، اظهار داشت: ما از دولت اتریش خواسته‌ایم که هر چه سریع‌تر به این موضوع رسیدگی کند و توجه بیشتر به حفاظت مکان‌های دیپلماتیک ایران در این کشور داشته باشد. قاسمی با ابراز تأسف از مجروح شدن سرباز نگهبان اقامتگاه سفیر ایران توسط فرد مهاجم، از تماس تلفنی قائم مقام وزیر خارجه اتریش با سفیر ایران خبر داد که طی آن مراتب تأسف دولت اتریش و نیز پیگیری دولت تا حصول نتیجه و دیگر اقدامات لازم خبر داد.

حضور جهانگیری و واعظی در جلسه استیضاح وزرا

ایسنا- معاون اول و رییس دفتر رییس‌جمهور در جلسه استیضاح ریعی و آخوندی حاضر می‌شوند. اسحاق جهانگیری، محمود واعظی و چند تن از معاونان رییس‌جمهور و وزرای دولت در جلسه استیضاح علی ربیعی و عباس آخوندی که امروز در صحن علنی مجلس برگزار می‌شود، حضور خواهند یافت. براساس آیین‌نامه داخلی مجلس، پنج ساعت برای استیضاح هر کدام از وزرا پیش‌بینی شده که براین اساس متقاضیان استیضاح دو ساعت را در اختیار دارند و می‌توانند این وقت را بین خودشان تقسیم کنند. همچنین سه ساعت از زمان استیضاح در اختیار وزیر مربوطه است که می‌تواند یک ساعت آن را در اختیار یک یا دو نماینده قرار دهد یا همه وقت را خودش استفاده کند. طبق آیین‌نامه فرصتی برای اظهارنظر معاون اول رییس‌جمهور در جلسه استیضاح پیش‌بینی نشده و تنها اگر رییس‌جمهور در جلسه حاضر شود، یک ساعت فرصت دفاع از وزیر را خواهد داشت.

حسام‌الدین آشنا:

استیضاح حق نمایندگان و روشنگری وظیفه وزیران است

ایرنا - رییس مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست‌جمهوری در واکنش به استیضاح سه‌وزیر دولت دوازدهم در مجلس، تأکید کرد: استیضاح حق نمایندگان و روشنگری وظیفه وزیران است. حسام‌الدین آشنا در صفحات خود در فضای مجازی افزود: قاعدتاً نمایندگان محترم هم از حق خود استفاده می‌کنند و هم ظرفیت و تحمل شنیدن روشنگری‌های وزیران محترم را دارند. وی یادآور شد: استیضاح وزیران نه فقط فرصتی مناسب برای ایضاح خدمات و رفع شبهات است بلکه موقعیتی کم‌نظیر برای جلب توجه همگان به مسوولیت‌های مشترک دولت و مجلس در سامان‌ها و نابسامانی‌های فعلی کشور است. مشاور فرهنگی رییس‌جمهور تصریح کرد: وزیران نه فقط به متن سوالات پاسخ می‌دهند بلکه به بطن مشکلات هم می‌پردازند.

در دیدار جنیدی و رییس‌جمهور جدید شیلی مطرح شد:

تأکید بر گسترش روابط، مبارزه با افراط‌گرایی و تروریسم

ایلنا- معاون حقوقی رییس‌جمهور و رییس‌جمهور جدید شیلی بر گسترش روابط، مبارزه با افراط‌گرایی و تروریسم تأکید کردند. لویا جنیدی معاون حقوقی رییس‌جمهور که برای شرکت در مراسم تحلیف ریاست‌جمهوری شیلی در راس هیاتی به نمایندگی از دولت جمهوری اسلامی ایران به سانتیاگو سفر کرده است، با سباستیئن پینیرا رییس‌جمهور جدید شیلی ملاقات کرد جنیدی و پینیرا در این دیدار بر گسترش روابط، مبارزه با افراط‌گرایی و تروریسم تأکید کرد. معاون حقوقی رییس‌جمهور کشورمان در پایان خواستار افزایش همکاری‌های دو کشور در زمینه‌های مختلف از جمله سازمان‌های بین‌المللی شد.

ناتایاهو:

بزرگ‌ترین تهدید علیه اسرائیل، ایران است

ایسنا- نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی گفت: بزرگ‌ترین تهدیدهایی که اسرائیل با آن روبه‌رو است، ایران، ایران و ایران است. بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در گفت‌وگو با شبکه فاکس‌نیوز بار دیگر ادعاهای نخنما و واهی خود علیه کشورمان را تکرار کرد و گفت: ایران تلاش می‌کند یک امپراتوری ایجاد کند، یک امپراتوری متخاصم. مقامات ایرانی نیز در تلاشند تا دیگر بخش‌های خاورمیانه را با چشم‌انداز تسلط بر جهان تسخیر کنند. نتانیاهو در ادامه ادعاهای خود بار دیگر مدعی شد که ایران به دنبال دستیابی به تسلیحات هسته‌ای است و این مسأله باید متوقف شود. وی همچنین مدعی شد: ایران مجبزه به تسلیحات هسته‌ای یک خطر احتمالی نه فقط برای اسرائیل، بلکه برای آمریکا و تمام جهان خواهد بود. آیا شما می‌دانید که چه کسی در این زمینه با من موافق است؟ می‌توان گفت تقریباً همه افراد در خاورمیانه، تمام دولت‌های عربی. این یک تغییر بزرگ است بنابراین این فکر می‌کند که ایران چالش شماره اول ما است. وی با ادعای اینکه رییس‌جمهور آمریکا تغییر بزرگی در سیاست و واشنگتن برای جلوگیری از دستیابی ایران به تسلیحات هسته‌ای انجام داده است، گفت: سه تهدید بزرگی که اسرائیل با آن مواجه است ایران، ایران و ایران است.

رییس قوه قضاییه:

استدلال برخی برای برگزاری رفراندوم درباره حجاب سخیف است

رییس قوه قضاییه با بیان اینکه موضوعی که ریشه شرعی و قانونی دارد نباید مورد تشکیک قرار گیرد، به استدلال‌ها برای برگزاری رفراندوم درباره حجاب اشاره کرد و گفت: فردا ممکن است درباره مشروب‌فروشی‌ها، مجالس لهو و لعب، مراکز فساد و فحشا و... نیز همین استدلال را مطرح کنند که این بسیار نادرست است. به گزارش ایلنا، آیت‌الله آملی لاریجانی در جلسه مسوولان عالی قضایی با اشاره به ادامه همه‌های فراوان به دستگاه قضایی در سالی که رو به پایان است، اظهار کرد: در چه این همه‌ها کار دشوار قضاوت را سخت‌تر می‌کند اما مجموعه دستگاه قضایی با حفظ استقلال و اقتدار خود در چارچوب شرع و قانون انجام وظیفه می‌کند. قضاوت و کارکنان نیز از حملات دشمنان خارجی و برخی افراد در داخل هراسی ندارند و در مسیری که طی می‌کنند به هیچ عنوان ناامید نمی‌شوند. خوشبختانه قضاوت خوب، منصف و عادل و همچنین مدیران پرتلاش و متعهد در دستگاه قضایی فراوان هستند و امیدواریم که بخوانند به همه آنها در مسیر تلاش برای تحقق اهداف نظام مقدس جمهوری اسلامی توفیق عطا کند. وی با اشاره به تلاش‌های دستگاه قضایی در راستای حفظ اموال عمومی، به گزارش ارائه شده از سوی دادستان تهران درباره پرونده املاک شهرداری اشاره کرد و گفت: دستگاه قضایی در این پرونده و سایر پرونده‌ها همواره نشان داده که کاری به دست‌بندی‌های سیاسی ندارد و در چارچوب شرع و قانون به وظیفه خود عمل می‌کند تا اموال عمومی که متعلق به مردم است به بیت‌المال

بازگردد. رییس قوه قضاییه با بیان اینکه دستگاه قضایی متغلاعه عمل نمی‌کند و تابع فضاسازی‌های سیاسی نمی‌شود، خاطرنشان کرد: ما با تعجیل در رسیدگی به پرونده‌ها مخالفیم زیرا مسأله اصلی برای ما عمل در چارچوب قوانین است. متأسفانه برخی دچار وسوسه تعجیل می‌شوند و اصرار به رسیدگی‌های سریع و فوری دارند در حالی که اقتضای رسیدگی به برخی پرونده‌ها صرف زمان بیشتر و انجام اقدامات کارشناسی لازم است. بر همین مبنا قوه قضاییه در طول سال‌های گذشته تلاش خود را صرف بازگرداندن اموال عمومی کرده و برخی پرونده‌ها در این زمینه نیز همچنان مفتوح است. آملی لاریجانی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به بحث حجاب و عفاف در جامعه تصریح کرد: همه ما می‌دانیم که یکی از ارزش‌های دینی و قرآنی، حفظ حجاب و عفاف است. البته عفاف انحصاری به بانوان ندارد و آقایان هم باید مراتبی از عفاف را رعایت کنند اما بحث حجاب که یک موضوع اختصاصی است، از مسلمات فقهی و قرآنی است و متأسفانه عده‌ای در اینکه حکومت اسلامی و جامعه اسلامی باید نسبت به این مسأله حساسیت نشان دهد و از اشاعه بی‌حجابی و بدحجابی جلوگیری کند، تشکیک می‌کنند. رییس قوه قضاییه با بیان اینکه تبیین ادله فقهی مربوط به منع بی‌حجابی مجال بیشتری را می‌طلبد، اظهار کرد: علاوه بر موضوع امر به معروف و نهی از منکر که یک مسأله عمومی است، بحث ظاهر به حرام نیز موضوع دیگری است که جامعه اسلامی و حاکم اسلامی برای جلوگیری از شیوع فحشا و منکرات در جامعه باید نسبت به آن حساس باشد و منع کند و این امر از مسلمات به شمار می‌رود. وی اظهار کرد: بی‌حجابی را همانند ظاهر به هر عمل حرام دیگر، نوعی اشاعه فحشا دانست و با اشاره به تصریح قانون به لزوم رعایت حجاب، خاطرنشان کرد: موضوعی که ریشه شرعی و قانونی دارد

ایران یکی از کشورهای مورد نظر اجلاس شورای حقوق بشر؛

استقبال از توقف اعدام‌ها



بی‌بی‌سی فراتر می‌رود چون این تنها راه‌های نیست که موقع پوشش ایران هدف از آن قرار گرفته است. ماجرا در واقع خیلی فراگیرتر است. موضوع بحث ما حقوق اساسی بشر است. ما اکنون از جامعه جهانی است و تلاش می‌کنند به عنوان کشوری قدرتمند در منطقه به دفاع از وضعیت حقوق بشر بپردازند. این رویه‌نظر می‌رسد. فشارهای بین‌المللی روی مقامات ایران تا حدودی منجر به نرمش در بخش‌هایی از قوانین حقوقی ایران شده است. با این حال سوال مهم این است که ایران برای رضی کردن جوامع بین‌المللی بیشتر از این نرمش از خود نشان خواهد داد؟ وحیدجلالی و کیل پایه یک دادگستری و کارشناس ارشد حقوق بشر در گفت‌وگو با «جهان صنعت» درباره اینکه فشارهای بین‌المللی تاچنان‌ها بر قوانین حقوقی ایران اثر گذار است گفت «واقعیت این است که نظام حقوقی و سیاسی ایران کاملاً تحت تأثیر نظام بین‌المللی بوده است. نظام حقوقی

بود. در این شرایط ایران تلاش کرد با کاهش تعداد اعدام‌ها در زمینه محکومان مواد مخدر بخشی از فشارهای سازمان بین‌المللی را بکاهد. از سوی دیگر ایران یکی از شرکت‌کنندگان در این نشست سالانه است و تلاش می‌کنند به عنوان کشوری قدرتمند در منطقه به دفاع از وضعیت حقوق بشر بپردازند. این رویه‌نظر می‌رسد. فشارهای بین‌المللی روی مقامات ایران تا حدودی منجر به نرمش در بخش‌هایی از قوانین حقوقی ایران شده است. با این حال سوال مهم این است که ایران برای رضی کردن جوامع بین‌المللی بیشتر از این نرمش از خود نشان خواهد داد؟ وحیدجلالی و کیل پایه یک دادگستری و کارشناس ارشد حقوق بشر در گفت‌وگو با «جهان صنعت» درباره اینکه فشارهای بین‌المللی تاچنان‌ها بر قوانین حقوقی ایران اثر گذار است گفت «واقعیت این است که نظام حقوقی و سیاسی ایران کاملاً تحت تأثیر نظام بین‌المللی بوده است. نظام حقوقی

دیپلماسی

دیدار وزیر امور خارجه ایران با مقامات پاکستان

رابط دو کشور، در خصوص موضوعات مختلف از جمله کمک به روند صلح در افغانستان، توسعه همکاری‌های بانکی و انرژی، تأمین برق مورد نیاز پاکستان توسط ایران، همکاری و ارتباط ملی بنادر چابهار و گوادر، توسعه بازارهای مرزی و موضوعات بین‌المللی، موضوعات جهان اسلام، ایجاد تسهیلات بیشتر توسط ایران برای زائران پاکستانی برای سفر به مشهد مقدس، همکاری‌های چند جانبه به ویژه اقتصادی با هدف کمک به ثبات و ایجاد صلح در منطقه، مبارزه با تروریسم و گروه‌های افراطی و قاچاق‌چیان مواد مخدر گفت‌وگو و تبادل نظر کردند. همچنین محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان با شاهد خاقان عباسی نخست‌وزیر پاکستان دیدار و گفت‌وگو کرد. دکتر ظریف ضمن

یادداشت

جست‌وجوی راهی تازه برای حل مشکلات کشور

می‌شود و وظایفی که دستگاه‌های مختلف قانونگذاری، اجرایی و نظارتی کشور باید با در نظر داشتن منافع ملی و بی‌اعتنا به منافع گروه‌هایی که خواسته و مطالبات‌شان با منافع ملی در تعارض است، بر عهده بگیرند. شاید بدبینانه به نظر برسد، اما می‌شود گفت تقریباً در چهار دهه گذشته هیچ‌کدام از مشکلات ساختاری کشور حل نشده و مسوولان یکی پس از دیگری به جای اقدامات ساختاری، حل مشکلات را به آینده حواله کرده‌اند. حتی در مسایل پیش‌افتاده‌ای چون ثبت‌نام بسیاری برای انتخابات ریاست جمهوری که هر چهار سال تکرار می‌شود و آه و فغان نهادهای قانونی و دستمایه ریشخند رسانه‌ها را در پی دارد، ما شاهد نوعی وادگی و روزمرگی هستیم تا جایی که رسد به موضوعات اساسی و چالش‌برانگیز. در این میان دیدار و انتظارها از دولت روحانی بسیار بود، اما به نظر می‌رسد این دولت دچار نوعی آهستگی و کندروی شده است. دولت احمدی‌نژاد گرفتار شتاب غیر ضروری بود و مقلان، دولت کنونی گرفتار آهستگی غیر ضروری شده است

نباید مورد تشکیک قرار گیرد. حال ممکن است برخی جوان‌ها اشتباه کنند اما چرا افرادی که به نوعی در زمره خواص قرار دارند بر طبل دشمن می‌کوبند؟ رییس قوه قضاییه ادامه داد: این افراد گاهی استدلال‌های بسیار سخیفی دارند و می‌گویند درباره این موضوع رفراندوم برگزار کنید. در واقع سخن این افراد این است که حکومت اسلامی که خود براساس رفراندوم روی کار آمده و قوانینی را وضع کرده که در چارچوب شرع هستند، برای تجویز ارتکاب یا عدم ارتکاب یک فعل حرام رفراندوم برگزار کند! آیت‌الله آملی لاریجانی با بیان اینکه سایر افعال حرام نیز به همین شکل هستند و با یکدیگر تفاوتی ندارند، اظهار کرد: فردا ممکن است درباره مشروب‌فروشی‌ها، مجالس لهو و لعب، مراکز فساد و فحشا و... نیز همین استدلال را مطرح کنند که این بسیار نادرست است.

رییس قوه قضاییه با بیان اینکه جامعه اسلامی اقتضات خاص خود را دارد، تصریح کرد: از همه بدتر این است که این افراد رای خود را رای مردم می‌دانند. از طرفی برخی رسانه‌ها نیز درباره موضوعاتی که از منظر فقهی، شرعی، قرآنی و روایی مستندات روشنی دارد تشکیک می‌کنند که این امر بسیار جای تأسف دارد. امیدواریم افراد و رسانه‌ها بی‌جهت وقت جامعه را بر سر این مسایل حاشیایی نگیرند و توجه داشته باشند که جمهوری اسلامی و مسوولان آن وظایف و اهداف روشنی دارند و همه باید در چارچوب شرع و قانون به انجام وظایف خود بپردازند. آیت‌الله آملی لاریجانی در بخش پایانی سخنان خود با اشاره به گزارش حقوق بشری دبیر کل سازمان ملل درباره ایران، اظهار کرد: متأسفانه این گزارش نیز مانند گزارش‌های سابق و برخی بیانات‌های دیگر، مجموعه ادعاهای ضد انقلاب و منافقین در خارج از کشور بود که از زبان دبیر کل سازمان ملل شنیده شد.

بین‌المللی که حقوق بشر هم بخشی از آن است، ارزش‌های حقوقی، نظام منبغ و هنجارهای ما را متحول کرده است. اگر اول انقلاب را نگاه کنیم در حقیقت انقلابین زمانی که نشاندند قوانین اساسی را تدوین می‌کردند همه مسایل را برگرفته از فقه اسلامی می‌گلدستند و قائل به امت‌الاسلامی بودند. به مرور زمان تحت تأثیر همین فشارهای بین‌المللی و حقوق بشری و قطعنامه‌هایی که مجمع بین‌المللی تصویب کردند، شرایط تغییر کرد. «وی در ادامه گفت: «تکنه مهم این که ایران در سال ۵۴ میناق بین‌المللی حقوق مدنی و سیاسی و میثاق بین‌المللی اقتصادی اجتماعی و فرهنگی را پذیرفته است. پذیرش این میثاقی‌ها باعث شده اساساً نگاه اولیه تغییر کند. این نادرسی کیفری، حقوق مدنی و نظام حقوق جزا این قوانین بین‌المللی تأثیر داشته است. در قلم، سنگسار را با یکسری راهکار تغییر داده‌اند حضور وکیل که در ابتدای انقلاب در نظام آیین دادرسی کیفری اسلامی وجود نداشت اکنون مورد پذیرش قرار گرفته است. در گذشته وکیل فقط در مرحله دادگاه حضور داشت با قوانینی که در سال ۹۴ تصویب شد به محضی که منتهم تحت نظر قرائ می‌گردید می‌تواند به وکیل دسترسی داشته باشد. ضمن اینکه همین قوانین بین‌المللی موجب شده مقامات ایرانی خودشان را مقید به پاسخگویی باندند و این نشان‌دهنده این است که این مسایل برای مقامات ایرانی اهمیت دارد. منتها اگر بخواهیم آسیب‌شناسی کنیم ایراد این است که مقامات کشورمان پاسخ حقوقی نمی‌دهند. آقای محمدجواد لاریجانی سیاستمدار به این نشست‌ها می‌رود و حرف‌های سیاسی می‌زند و حقوقی صحبت نمی‌کند. صورتی که بسیاری از مسایل را می‌توان به لحاظ حقوقی پاسخ داد.» وی درباره اینکه ایران تا چه میزان نرمش‌ها را در قوانین برای بهبود وضعیت حقوق بشر انجام خواهد داد بیان داشت: «مقامات ایران چاره‌ای ندارند. هنگامی که یک معاهده بین‌المللی را می‌پذیرد باید آن را تعین تکلیف کند یعنی با آن را اجرا کند. با آن خارج شود که خروج از آن هزینه‌بر است. بنابراین تحت نظام و تحت نظارت این نظام مسئله‌هایی که به معاهده‌ای می‌پیوندد باید به آن تعهدی که داده‌اند وفادار باشد. با تغییر نظام‌های سیاسی هم این میثاقی‌ها نه‌مهندستین‌المللی تغییر نمی‌کنند. بنابراین قطعاً در آینده این تغییرات بیشتر خواهد شد»

قدر دانی از موضع حمایتی پاکستان در مخالفت با قطعنامه ضد ایرانی بر گسترش همه جانبه روابط دو کشور برادر و همسایه تأکید کرد. در این ملاقات طرفین در خصوص خط لوله گاز صلح به طور مبسوط‌ رازنی کردند و مقرر شد وزارت خارجه ایران نفت دو کشور مذاکرات فنی در این خصوص را پیگیری کنند. افزایش حجم تجارت، تقویت مناسبات بانکی و مدیریت مشکلات مرزی و افزایش همکاری‌های چندجانبه بین‌المللی و منطقه‌ای و افزایش رفت و آمدهای مقامات دو کشور از دیگر محورهای گفت‌وگوها در این دیدار بود. در ادامه محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با وزیر کشور پاکستان دیدار و گفت‌وگو کرد. وی همچنین در موسسه مطالعات استراتژیک اسلام‌آباد حضور یافت و به سخنرانی پرداخت.

جست‌وجوی راهی تازه برای حل مشکلات کشور

می‌شود و وظایفی که دستگاه‌های مختلف قانونگذاری، اجرایی و نظارتی کشور باید با در نظر داشتن منافع ملی و بی‌اعتنا به منافع گروه‌هایی که خواسته و مطالبات‌شان با منافع ملی در تعارض است، بر عهده بگیرند. شاید بدبینانه به نظر برسد، اما می‌شود گفت تقریباً در چهار دهه گذشته هیچ‌کدام از مشکلات ساختاری کشور حل نشده و مسوولان یکی پس از دیگری به جای اقدامات ساختاری، حل مشکلات را به آینده حواله کرده‌اند. حتی در مسایل پیش‌افتاده‌ای چون ثبت‌نام بسیاری برای انتخابات ریاست جمهوری که هر چهار سال تکرار می‌شود و آه و فغان نهادهای قانونی و دستمایه ریشخند رسانه‌ها را در پی دارد، ما شاهد نوعی وادگی و روزمرگی هستیم تا جایی که رسد به موضوعات اساسی و چالش‌برانگیز. در این میان دیدار و انتظارها از دولت روحانی بسیار بود، اما به نظر می‌رسد این دولت دچار نوعی آهستگی و کندروی شده است. دولت احمدی‌نژاد گرفتار شتاب غیر ضروری بود و مقلان، دولت کنونی گرفتار آهستگی غیر ضروری شده است